
Výpis z jednání č. 19 Rady městyse Měřín konané dne 1.12.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM vzala na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace z Kraje Vysočina, fond Vysočiny, 
program „Obnova venkova Vysočiny 2021“. Dotace činí 50% z uznatelných nákladů, 
max.100.000,-Kč. RMM pověřila starostu podpisem smlouvy. Dotace je poskytnuta na 
vybudování podkladních vrstev na akci „Víceúčelové hřiště v Pustině – 1. etapa“.  Rada 
schválila nabídku firmy Colas na provedení stavby v ceně 248 132,- Kč bez DPH. 
 

3. RMM projednala návrh SoD č. 2021-15 předložený firmou Ivana Tužinská, s.r.o. na 
zpracování žádosti o dotaci z programu MMR na následující projekty: 
DT A – Oprava MK ul. Černická a Zarybník  ……………..cca   4,0 mil 
DT B – Hřiště ZŠ Měřín……………………………………. ………cca   0,8 mil 
DT E – Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín……..cca 13,0 mil 
DT H - Víceúčelové hřiště Pustina ……………………………cca   2,0 mil 
Cena: za každý 1 projekt: 28.000,- Kč (+DPH) + v případě schválení projektu 3% 
z uznatelných nákladů. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

4. RMM projednala návrh Dodatku ke Smlouvě na svoz TKO pro rok 2022“ mezi městysem 
Měřín a Technickými službami VM s.r.o., jehož přílohou je nový ceník služeb. RMM rozhodla 
pověřit starostu dodatek podepsat.  
 

5. RMM vzala na vědomí Protokol o kontrole střetu zájmů, který městys Měřín obdržel od 
Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě kontroly dne 8.11.2021. Kontrolování byli 
členové RMM: Servít, Pazdera, Oulehlová, Matějíček. Závěr protokolu: „Agenda je vedena 
precizně a na vysoké úrovni“. Žádná opatření nebyla stanovena. 
 

6. RMM projednala znění Výzvy k podání nabídky na akci: „Obnova místních komunikací a 
městyse Měřín - ul.Černická a ul.Zarybník.“ RMM rozhodla s návrhem souhlasit.   
 

7a+7b, RMM vzala na vědomí oznámení Krajského Úřadu Kraje Vysočina o zahájení řízení ve 
věci výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů o ochraně Čmeláka zemního. Žadatelé 
chtějí uměle odchovávat jedince nebo celá hnízda a pouštět je do přírody nebo je prodávat 
zemědělcům. 
 

8. RMM projednala Žádost Základní školy Měřín, o zvýšení provozního příspěvku na 2021 o 
150.000,- Kč. RMM rozhodla požádat o zdůvodnění a předává to k rozhodnutí ZMM.  
 

9. RMM vzala na vědomí žádost o ukončení nájmu obecního bytu č.p. 96, v areálu ZŠ, k 
31.12.2021 obdrženou od p. …... RMM rozhodla ukončit nájem k 31. 12. 2021. 
 

10. RMM schválila směrnici o příspěvku na závodní stravování zaměstnanců městyse Měřín. 
 

11. RMM projednala žádost Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. o 
poskytnutí příspěvku na provoz. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout.  
 

12. RMM projednala žádost STŘED, z.ú. o poskytnutí příspěvku na provoz sociálních služeb. 
RMM rozhodla poskytnou příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 
 



13. RMM projednala návrhy na členy Školské rady ZŠ Měřín jako zástupce zřizovatele p. Ivo 
Rohovského a p. Karla Pacala. Oba jmenovaní s návrhy souhlasili. RMM rozhodla jmenovat 
výše uvedené pány do Školské rady na další období. 
 

14. RMM vzala na vědomí 4 žádosti o koupi pozemku p.č. 459/1 v k.ú. Měřín, na které byl 
vyvěšen záměr pronájmu.  
 

15. RMM projednala 
 
 
 
RMM rozhodla s nájmy souhlasit. 
 

 

16. RMM stanovila termín otevírání obálek na výběr dodavatele na veřejnou zakázku 
„Obnova místních komunikací městyse Měřín - ul. Černická a ul. Zarybník “ na den 8.12. 
v 10.00 hod. v kanceláři starosty. Dále stanovila komisi pro otevírání obálek a výběr 
dodavatele ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, člen stavebního výboru p.Horák 
Ivo a Ing. Dana Černá. 
 

17. RMM ukončila pracovní dohodu s paní Janečkovou za práci kronikářky. Tato činnost 
bude nadále součástí pracovní smlouvy výše jmenované. 
 

18. RMM projednala volbu přísedících u okresního soudu. Doposud to vykonával p….., který 
chce skončit. 
 

19. RMM projednala možnost skácení nakloněné lípy na náměstí u parkoviště. RMM 
rozhodla provést místní šetření. 
 

Objednávky KD :  

2022-08-22 svatba  

2022-08-27 svatba 

2022-09-10 svatba 


